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puhdas vesi on kaikkien oikeus
Tällä hetkellä 1,1 miljardia ihmistä elää yhä ilman puhdasta  
vettä ja 2,6 miljardilla ei ole mahdollisuutta perushygienian 
hoitoon. 

Vaikka maailman vesivarat periaatteessa riittäisivät kaikille,  
ne eivät kuitenkaan jakaudu tasaisesti: alle miljardi ihmistä 
käyttää 86 prosenttia vesivaroista.

Arvioidaan, että vuonna 2032 noin viisi miljardia ihmistä  
kärsii vesipulasta. Puhtaan juomaveden turvaaminen on yksi 
kahdeksasta YK:n vuosituhattavoitteesta. 
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Paraskaan apu ei auta, jos sitä 
ei anneta riittävästi. Suomen 
kehitysapu oli 0,39 prosenttia 
bruttokansantulosta vuonna 
2006. Suomen on seurattava 
Pohjoismaiden esimerkkiä ja 
täytettävä 0,7 prosentin apu-
lupauksensa.

kehitysyhteistyöllä turvataan 
veden saatavuus

Esimerkiksi YK:n kehitysohjelma UNDP on edistänyt veden 
saantia. Maaseudulla puhdasta vettä oli 1960-luvulla saatavil-
la yhdelle perheelle kymmenestä, nyt kolmelle neljästä.

Suomen kehitysyhteistyöllä on tuettu menestyksekkääs-
ti muun muassa vesi- ja sanitaatiosektorin kehittämistä: Suo-
men tukema vesihanke Etiopiassa Amharan läänissä on tuo-
nut puhtaan veden yli miljoonan ihmisen saataville. Hanke ja 
sen innovatiivinen yhteisörahoitusmenetelmä on saanut myös 
kansainvälistä huomiota. Vietnamissa Suomi on tukenut vesi-
huoltohanketta ja puhdas juomavesi tunnetaan Hanoissa ni-
mellä ”Suomi-vesi”.

Useat suomalaiset järjestöt tukevat puhtaan veden ja sanitaa-
tion turvaamista kehitysmaissa muun muassa keräysten, kou-
lutusten ja paikallisten projektien avulla.
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Vuoden 1990 jälkeen lapsikuolleisuus ja äärimmäisessä 
köyhyydessä elävien osuus köyhissä maissa on laskenut  
neljänneksellä. Esimerkiksi vuosina 2000–2003 Ugandassa  
yli kuusi miljoonaa ihmistä pääsi ensi kertaa osallisiksi perus-
terveydenhuollosta, kun julkisten terveyspalveluiden  
saatavuus laajeni yli 80 prosentilla.

demokratian tukemiseksi kehitysapua käytetään vaalien 
järjestämiseen. Reilujen vaalien järjestäminen väkirikkaissa 
maissa, joissa henkilörekisterit eivät ole ajan tasalla ja levotto-
muuksien riski saattaa olla korkea, vaatii paljon osaamista ja 
resursseja.

Kehitysavulla tuetaan köyhien maiden pyrkimyksiä parantaa 
hallintoaan ja vähentää korruptiota. Esimerkiksi Botswa-
nassa on vuodesta 1994 lähtien uudistettu lakeja, kasvatettu 
yleistä tietoisuutta ja perustettu korruption vastainen organi-
saatio. Jo ensimmäisen viiden vuoden aikana organisaatio sai 
päätökseen 101 korruptiotapauksen tutkimukset ja veti oikeu-
teen 197 epäiltyä, joista 84 prosenttia tuomittiin.

hiv-tartuntojen vähentämiseksi tehtävää työtä tuetaan 
kehitysyhteistyövaroilla kymmenissä maissa. Avun ansiosta 
lääkehoitoa saavien aids-potilaiden lukumäärä kaksinkertais-
tui vuonna 2004.

Kehitysyhteistyön tuloksellisuuden arviointi kehittyy tällä 
hetkellä voimakkaasti. Suomen ulkoasiainministeriö arvioi toi-
miaan muun muassa riippumattomien evaluaatioiden poh-
jalta. EU:n komissio kehittää parhaillaan tulossuuntautunutta 
seurantamenetelmää avun tarkoituksenmukaisuuden, tehok-
kuuden, tuloksellisuuden, vaikutuksien ja kestävyyden tarkis-
tamiseksi.

muutakin kuin kaivojen kaivamista

Lisää esimerkkejä kehitysyhteistyön saavutuksista on Kepan sivuilla:   
www.kepa.fi/kampanjat/rahoitus/07_prosenttia/taustatieto/saavutukset
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ei kehitystä ilman apua

Lähteet: Human Development Report 2006. UNDP; Human Develop-
ment Report 2005. UNDP; Press Review: Mixed Report On Tackling  
HIV/AIDS, January 27, 2005. World Bank; Suomen kehitysyhteistyö 
2006. Ulkoasiainministeriö; www.aidharmonization.org; Kuvat:  
Kepan kuva-arkisto

Globbarit seuraavat edustajien tekoja.  
Tarkista oma pistetilanteesi globbarien sivuilla  
www.globbarit.fi/edustajaseuranta/peukkutaulukot

25. toukokuuta 2007 pidetyssä massaglobbaustapahtumassa 64 
kansanedustajaa lupasi tukea kehitysavun nostamista: ”Varmis-
tan vuosibudjettien yhteydessä, että kehitysmäärärahoja noste-
taan vuosittain vähintään 0,04 prosenttiyksiköllä, kunnes 0,7 pro-
sentin tavoite saavutetaan”.

Kansanedustajana voit vaatia hallitusta 
tukemaan avun koordinointia ja tuloksel-
lisuutta jatkamalla Suomen keskittymistä 
kahdeksaan pääyhteistyömaahan ja muu-
tamille sektoreille, huomioiden muiden 
avunantajien toimet sekä kumppanimai-
den omat toiveet.

globbarit seuraavat tekojasi!

Avunantajien välisen koordinaation lisääminen  
parantaa avun tuloksellisuutta. Tällä hetkel-
lä apu kasaantuu muutamille suosituille sektoreille 
kuten koulutukseen, ja esimerkiksi ympäristö- 
kysymykset jäävät monessa kehitysmaassa vähälle 
huomiolle.

koordinaatiota vaikeuttaa toimien pirstaleisuus:  
monissa maissa avunantajat rahoittavat vuosittain 
yli 800 kehitysprojektia, eikä kenelläkään ole toimista 
kokonaiskuvaa.

vaadi hallitusta nostamaan apu EU:ssa sovittuun 
0,51 prosentin välitavoitteeseen vuonna 2010 kasvat-
tamalla kehitysapua tasaisesti vuosittain noin 0,04 
prosenttiyksiköllä. Talouskehitysestä riippuen tämä 
tarkoittaa noin 100 miljoonan euron vuosittaista  
lisäystä.
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